
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Regneri/marie.regneri@osu.cz 

č.j.: OU-5077/90-2020  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
1.1. Název veřejné zakázky: „Úklid v budovách R, UK, IT a G  

Ostravské univerzity“ 
 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
1.4. Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

 
 
Na základě žádosti účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace podle § 54 odst. 5 a § 98 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) poskytuje zadavatel 
následující vysvětlení.  
 
Dotaz č. 1:  
výměry oken  
Bude při mytí oken na některých objektech požadováno zajištění pracovníků s horolezeckým 
jištěním nebo zajištění plošiny? Jak vysoká okna jsou? Nachází se na objektech žaluzie? Pokud 
ano, potřebovali bychom znát výměry ať už horizontálních, tak vertikálních žaluzií. 
 
Odpověď č. 1: 
Okna bývají běžně umývaná bez pomoci plošiny nebo horolezecké techniky, v některých případech 
za použití žebříku. V každé budově jsou okna jinak vysoká. Rozměry oken, které byly podkladem 
pro vytvoření Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace - Tabulky výměr pro úklid budov, jsou uvedeny 
v příloze č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Žaluzie nejsou ve všech oknech budov a 
jejich umývaní bude prováděno v závislosti na aktuálních potřebách zadavatele na základě 
jednotlivých objednávek s uvedením podrobných informací. 
 
 
Dotaz č. 2:  
pracovní doba 
Úklid lze provádět nejdříve od 16:00. Do které hodiny je zapotřebí úklid stihnout a řádně ukončit? 
 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

 
Odpověď č. 2: 
Dokončení úklidu není časově limitováno, ale musí být ukončováno denně ve stejnou hodinu, neboť 
v některých budovách jsou instalovány elektronické zabezpečovací systémy, které jsou napojeny na 
Pult centrální ochrany, kde je nutno nahlásit, kdy nejpozději bude budova zakódována, a pak hlídána 
přes Pult centrální ochrany. 
  
 
Dotaz č. 3:  
úklidové plochy  
Má zadavatel k dispozici podrobnější rozpis úklidových ploch? Ideálně v nějaké tabulce  
s rozepsáním jednotlivých místností, podlahových krytin, metráže apod. 
 
Odpověď č. 3: 
Rozpis úklidových ploch je uveden v příloze č. 2 tohoto vysvětlení zadávací dokumentaci. Tento 
rozpis úklidových ploch byl použit při tvorbě Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace - Tabulky výměr pro 
úklid budov. Přesný rozpis ploch s podlahovými krytinami nemáme, neboť se podlahové krytiny 
často obměňují a nejde tedy o konstantní stav, který by bylo možné závazně specifikovat. S ohledem 
na tuto skutečnost je v nabídce požadována jednotná cena za 1 metr čtvereční úklidu. Ve všech 
budovách se nacházejí místnosti s koberci, PVC, dlažbou, výjimečně také betonové podlahy. 
Současný stav podlahových krytin bylo možné vidět při prohlídce místa plnění. 

 
 
Tímto vysvětlením zadávací dokumentace nebyla provedena změna zadávacích podmínek.  
 
 
V Ostravě dne 30.01.2020 

 

 

………………………………….. 
Marie Regneri 
referent pro zadávání veřejných zakázek 

.  


		2020-01-30T13:00:45+0100
	Marie Regneri




